Qui vero post Rossbachium in studio Catulli versati sunt ad Baehrensium usque Pleitnero excepto ii ad singulos codices recte iudicandos aliquid attulerunt. Nam etiamsi illum in audacioribus conjecturis cum alii objurgarunt tum Rossbergius¹¹⁾, etiamsi Schulzius¹²⁾ res quasdam quae codici O non minimo momento sunt illum non respexisse demonstravit: hodie tamen in hac re recte mihi illum secuti videntur esse, librum O etiam pluris aestimandum quam G. Quam rem si Munro¹³⁾ discernere noluit, ego equidem hac tractatione et ex ipsis lectionibus, quas Pleitnerus suo codici D adhibuit, virtutes potius libri C demonstrare conabor.

⁸⁾ Praef. ed. pg. X sq.

⁹⁾ Opusc. vol. I. pag. 6.

¹⁰⁾ praef. ed. pg. IV.

¹¹⁾ Neue Jahrb. f. Phil. 1877. K. Rossberg: E. Baehrens, Catulli Veronensis liber vol. I. p. 172.

¹²⁾ Hermes 1878. I. pg. 50—59: K. P. Schulze: Zum Codex Oxoniensis des Catullus.

¹³⁾ l. l. introduction pg. 4: I shall not attempt to decide whether G or O is on the whole the better manuscript. There are very many passages in which O, and O alone, gives the undoubted words of the poet: often on the other hand it is very corrupt, where G is right, or less wrong. — pg. V: But G and B proclaim with a loud voice that the strange and unouth phenomena of the Datanus are figments and interpolations.

Caput primum.

De codicibus qui extant.

„All critics are now agreed . . . that . . . the whole of our manuscripts material is derived from one single Codex, which reappeared at Verona in the beginning of the 14th century and was afterwards lost to the world once more“, Munro praefationem quaestionum criticarum quas supra commemoravi exorditur. Jam Handius¹⁴⁾ illum codicem unum ex quo nostri omnes descripti sunt ex Gallia Veronam venisse verbis epigrammatis quod extat in fine codicis Sangermanensis (Baehr. edit. pg. 112) collegit. Unius post Ellisium Pleitneri haec non est sententia. Non librum ipsum, qui quondam Veronae fuerat, sed apographum ejus in illam urbem reportatum esse is¹⁵⁾ ex descriptione suorum codicum (cf. infra pg. 8) et ex epigrammate illo sibi visus est enucleasse; nam codicem ipsum vetustum e bibliotheca monasterii Galliei in qua inerat demi non lieuisse. Ex omnibus quae de hoc epigrammate disseruit¹⁶⁾, mihi illud unum probabile apparet, nomen illius hominis Veronensis, qui Catullum patriae reddidit, „Francia“ fuisse; nam id ex epigrammatis versu tertio consequi videtur; „Scilicet a calamis tribuit cui Francia nomen“, siquidem Francia fuit nomen gentile et Italum et Hispaniense.